
 

 

 

 

                                 Istituto Comprensivo 3 Ponte-Siciliano Pomig. 

Via Roma 77 - 80038  Pomigliano D’arco (NA) 

Ambito NA 19 Cod. Fisc.  930 766 50 634   Cod.Mecc. NAIC8G0007 

Tel./ Fax 081 3177300-  e-mail: naic8g0007@istruzione.it 

PEC naic8g0007@pec.istruzione.it Sito web: www.ictrepontesiciliano.edu.it 

 

 

Prot, n°5216/IV-5                                                                                  Pomigliano d’Arco, 28/08/2024 

 

 

 

 

INCARICO RUP 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus c.d. 
“Piano Estate” 

 

"Summer School: Potenziamento e socialità" 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-586 

CUP D54D24004260007 
 
 
 

Al Dirigente Scolastico 
 Favicchio Filomena Maria 

                                                                                                                                                                                       Atti 
      Sito 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Visto       l’Avviso Prot.  59369 del 22/04/2024 per l’adesione al Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, emanato nell’ambito 
della Priorità 01 del Programma Nazionale “ Scuola e Competenze (FSE+) ” 2021-2027. c.d. “Piano 
Estate” 

Vista        la candidatura numero 3244 presentata dall’Istituzione Scolastica relativa all’avviso n. 59369 
e  assunta a prot. n. 71352 del 22/05/2024 del MIM 

 

Vista            la nota prot. n. 21 del 07 giugno 2024 per la pubblicazione delle graduatorie definitive delle 

scuole ammesse alla realizzazione del Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

mailto:naic8g0007@istruzione.it
mailto:naic8g0007@pec.istruzione.it


 

 

 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 , emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma 

Nazionale “ Scuola e Competenze (FSE+) ” 2021-2027 

 

Vista          la Delibera n. 56 del 29/04/2024 del Collegio dei Docenti riguardante la partecipazione  

 al progetto 

 

Vista        la delibera n. 73 del 29/04/2024 del Consiglio di Circolo riguardante la partecipazione al  

 progetto 

Vista        la lettera di autorizzazione per l’Istituzione Scolastica NAIC8G0007 prot. n.  AOOGABMI. n. 

83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto 

 

Vista           la Delibera del Collegio dei docenti n. 39 del 28/11/2022, con la quale è stato 

 approvato il PTOF  per il triennio 2022/2025 

     

VISTA        la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 33 del 28/11/2022, con la quale è stato  

 approvato il PTOF per  il triennio 2022/2025  

                          

  VISTA         la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 56 del 21/02/2024, di approvazione del 

  Programma Annuale Esercizio finanziario 2024  

 

Vista            la delibera n. 89 del 27/06/2024 del Consiglio di Istituto per l’assunzione nel Programma                 

Annuale 2024 del finanziamento di € 51.786,00 

 

Visto            il decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 4725 del 27/06/2024 per l’assunzione nel 

Programma Annuale 2024 del finanziamento di € 51.786,00 

 

Visto      l’atto di Informazione e Pubblicizzazione del Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo 
Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – 
Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus c.d. “Piano Estate” prot. n.  5198/IV-5 
del 27/08/2024. 

 

Visto             il Manuale per la realizzazione del progetto pubblicato a luglio 2024 
 

 

D E C R E T A  

Di conferire a sé stessa l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione 
degli interventi nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – 
Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 
19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 
la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, 
Fondo Sociale Europeo Plus c.d. “Piano Estate”.  



 

 

 

L’incarico avrà durata dal 28/08/2024 fino al termine delle operazioni del progetto previste il 
31/12/2025 inclusi la rendicontazione ed eventuali controlli. 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalla normativa e inclusi nelle circolari richiamate in 
premessa. 

 

 

Informativa ai sensi del regolamento UE 2016/679 del del 27 aprile 2016 

Il trattamento dei dati personali, avviene secondo le norme del regolamento UE 2016/679 del parlamento Europeo e 

del Consiglio, del 27 aprile 2016, di seguito “Regolamento” e del Codice n. 101 di agosto 2018, nel rispetto della 

dignità umana, dei diritti e delle libertà fondamentali della persona. 

 

 

 
 
 

                                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                           Prof.ssa Filomena Maria Favicchio 

Firmato digitalmente 
 

 


		2024-11-12T12:30:26+0100
	FVCFMN60T59G812F




